


Edição 105 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7PDRRPKP-29UWHXEU-UOGAW3QS-BPNGQK58
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



PORTRAN - AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO TRANSPORTES DE PORTO SEGURO

Dispensa de Licitação nº 006/2024
Data/hora do envio: 23/08/2024 17:08:34

Protocolo PNCP: 45253346000130-1-000014/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/45253346000130/2024/14

Número/Ano:

006/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

011/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

PORTRAN-AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO

TRANSPORTES DE PORTO SEGURO/BA

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 59.500,00

Objeto:

Aquisição de refeições prontas tipo Marmita e refeição comercial, para atender as necessidades de consumo dos Agentes de

Fiscalização de Trânsito e demais servidores da PORTRAN.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.700,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 35,00
Valor Total:

R$ 59.500,00

Objeto/Descrição:

MARMITA. PESO MÍNIMO DE 700

GRAMAS, CONTENDO NO MINIMO:

1 TIPO DE CARBOIDRATO, 1

PROTEINA, 1 TIPO DE

LEGUMINOSA, VEGETAIS

VARIADOS. 

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1.700,00

Valor Unitário
Homologado:

35,00

Valor Total
Homologado:

59.500,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

22/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

VITORIA SANTANNA MARMITAS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55813707000109
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 105 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 006/2024

Certificação Digital: 7PDRRPKP-29UWHXEU-UOGAW3QS-BPNGQK58
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024


		2024-08-23T17:10:27-0300




